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NOVOSTI  -  SRPANJ, 2019.  - Fakultet za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu 

MINISTAR TURIZMA GARI CAPPELLI U RADNOM
POSJETU FAKULTETU ZA MENADŽMENT U TURIZMU I
UGOSTITELJSTVU
 
U petak 17. 5. 2019.  godine naš Fakultet posjetio je
ministar turizma Republike Hrvatske Gari Cappelli kada
se susreo s dekanicom prof. dr. sc. Dorom Smolčić
Jurdana i suradnicima nakon čega je sudjelovao na
panel raspravi pred studentima o aktualnim temama iz
hrvatskoga turizma.
Studenti su aktivno sudjelovali u raspravi te pokazali
inicijativu za poticanje promjena vezanih uz tržište rada
i zapošljavanje mladih u turizmu te za strateški razvoj
turizma i turističku politiku i investicije u turizmu kao i
ostale aktualne turističke teme.

ODRŽANA 5. MEĐUNARODNA ZNANSTVENA

FAKULTET POSJETILA
DELEGACIJA KINESKOG
GRADA CANGZHOU
 
Temeljem dosadašnjih
dobrih odnosa između
Republike Hrvatske i
Narodne Republike Kine,
2019. godina proglašena je
godinom hrvatsko-kineske
kulture i turizma. Riječ je o
razvoju partnerstva na
području kulture i turizma
koje Republika Hrvatska
preuzima kao prva od
zemalja srednje i istočne
Europe organizacijom niza
kulturno-umjetničkih i
turističkih programa.
Tom prilikom, a nakon
održanoga devetog
poslovnog Foruma zemalja
srednje i istočne Europe i
Kine (16+1) u Dubrovniku,
na kojem se okupilo 1000
poduzetnika iz Kine i 16
europskih zemalja Fakultet
je posjetila delegacija grada
Changzhou, pokrajine Hebei
iz Narodne Republike Kine.

VIŠE

https://www.fthm.uniri.hr/novosti/fakultet-posjetila-delegacija-kineskog-grada-cangzhou


15/07/2019 *|MC:SUBJECT|*

file:///C:/Users/Tomislav/Downloads/FMTU NEWS - srpanj2019.html 2/9

KONFERENCIJA ToSEE - TOURISM IN SOUTHERN AND
EASTERN EUROPE 2019

U Opatiji se u organizaciji Fakulteta za menadžment u
turizmu i ugostiteljstvu, od 16. do 18. svibnja 2019.,
održala 5. međunarodna znanstvena konferencija
ToSEE (Tourism in Southern and Eastern Europe)
2019. godine:  Kreiranje inovativnoga turističkog
doživljaja ‒  put prema produljenju turističke
sezone. Svečanom otvorenju konferencije prisustvovali
su gospodin Frano Matošić, državni tajnik pri
Ministarstvu turizma Republike Hrvatske, dr. sc. Irena
Peršić Živadinov direktorica Turističke zajednice
Kvarnera, gospodin Ivo Dujmić, gradonačelnik grada
Opatije. 

VIŠE
 

POTPISAN SPORAZUM SA ACI-jem
 
U prostorijama ACI marina danas je u Rijeci potpisan
Sporazum o poslovnoj i znanstvenoj suradnji između te
tvrtke i 4 fakulteta Sveučilišta u Rijeci. Riječ je o
Pravnom, Pomorskom i Ekonomskom fakultetu te
Fakultetu za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu.
Četiri će riječka fakulteta sudjelovati u planiranju
razvojnih strategija ACI-ja, a njihovi će studenti imati
priliku u tom poduzeću odrađivati stručnu
praksu. Sporazum su potpisali: predsjednik Uprave
ACI-ja (Adriatic Croatia International Club za djelatnost
marina d. d.) Kristijan Pavić, član Uprave dr. sc. Juraj
Bukša te dekanica Pravnog fakulteta prof. dr. sc. Vesna
Crnić Grotić, dekanica Fakulteta za menadžment u
turizmu i ugostiteljstvu prof. dr. sc. Dora Smolčić
Jurdana, dekan Ekonomskog fakulteta prof. dr. sc. Alen
Host i dekan Pomorskog fakulteta prof. dr. sc. Alen
Jugović. Potpisivanju je prisustvovala i rektorica
Sveučilišta u Rijeci prof. dr. sc. Snježana Prijić
Samaržija.

VIŠE

ODRŽANA 3. RADIONICA U
OKVIRU MEĐUNARODNOG
PROJEKTA
FOODBIZ:  NOVIM
TEHNOLOGIJAMA DO
NOVIH GOSTIJU

U srijedu 22. 05. 2019.,
održana je III. ERASMUS+
FOODBIZ radionica pod
nazivom Novim
tehnologijama do novih
gostiju. Radionica je
realizirana u partnerstvu s
Turističkom zajednicom
Kvarnera. Primjenom
metodologije poduzetničkog
otkrivanja,
(engl. Entrepreneurial
Discovery Process) koja se
koristi i u izradi europskih
teritorijalnih pametnih
specijalizacija, ovom
radionicom ocijenjena je
kvaliteta on-line prisutnosti 
restoranskog sektora regije
Kvarner, te su predstavljeni
najnoviji trendovi u
digitalnom oglašavanju na
svjetskoj razini.

FAKULTET POTPISAO
POVELJU O SURADNJI NA
PROJEKTU KULTURNE
RUTE "NIKOLA TESLA
NETWORK - MREŽA NIKOLA
TESLA"
 
U Memorijalnom centru
Nikola Tesla u Smiljanu
potpisana je Povelja o
suradnji na projektu “Nikola
Tesla Network – Mreža
Nikole Tesle”, čime je

https://www.fthm.uniri.hr/novosti/odrzana-5-medunarodna-znanstvena-konferencija-tosee
https://www.fthm.uniri.hr/novosti/potpisan-sporazum-s-aci-jem
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POSJET DELEGACIJE REPUBLIKE BJELORUSIJE

Fakultet za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu ima

za cilj proširenje postojećih aktivnosti vezanih uz

internacionalizaciju na strane obrazovne institucije

izvan Evropske unije. U želji da se razmotre

mogućnosti buduće suradnje s institucijama u Bjelorusiji

Fakultet je posjetila delegacija koju je predvodio

Ponomarev Alexander Leonidovich, veleposlanik

Republike Bjelorusije u Budimpešti, Mađarska, u pratnji

savjetnika Alekseia Smirnova.

Na zajedničkom sastanku dekanica dr. sc. Dora

Smolčić Jurdana, red. prof. predstavila je aktivnosti

Fakulteta te ciljeve Sveučilišta u Rijeci i Fakulteta

usmjerene na internacionalizaciju. Sastanku su

prisustvovali dr. sc. Vidoje Vujić, prof. emer. i

predsjednik HGK Županijske komore Rijeka i dr. sc.

Kristina Črnjar, izv. prof. prodekanica za međunarodnu

suradnju.

započeo postupak
certificiranja projekta pri
Institutu za kulturne rute
Vijeća Europe. Povelju su u
Smiljanu potpisali
predstavnici nekoliko
ministarstava, turističkih
zajednica, udruga, županija i
gradova, a između ostalog i
Fakultet za menadžement u
turizmu i ugostiteljstvu
Sveučilišta u Rijeci na koji
način želi pridonijeti novim
istraživanjima i budućim
projektima. 

 

NA FMTU-u ODRŽAN SKUP

2nd INTERIM MEETING
 
Od 15. do 19. svibnja 2019.
godine na Fakultetu za
menadžment u turizmu i
ugostiteljstvu održan je skup

2nd interim meeting u
okviru europskoga projekta
“Future-proof your
classroom: teaching skills
2030”. Projekt u čijoj
provedbi sudjeluje devet
institucija iz osam zemalja
(Austrija, Hrvatska, Italija,
Mađarska, Makedonija,
Portugal, Slovenija i
Španjolska) započeo je 1.
rujna 2017. godine i traje 30
mjeseci. Cilj je projekta
razviti inovativni obrazovni
tečaj s lekcijama
namijenjenima učenju na
daljinu u privlačnom cBook
formatu. Tečaj je namijenjen
obuci nastavnika širom
Europe i svijeta, a moći će
mu se pristupiti besplatno i
bez ograničenja. 



15/07/2019 *|MC:SUBJECT|*

file:///C:/Users/Tomislav/Downloads/FMTU NEWS - srpanj2019.html 4/9

ODRŽAN PRVI RADNI SASTANAK S
DIONICIMA SPORTSKOG DOGAĐAJA "KING
OF UČKA" U SKLOPU PROJEKTA ZERO
WASTE BLUE
 
U srijedu, 5. lipnja 2019., Grad Opatija i
Fakultet za menadžment u turizmu i
ugostiteljstvu, kao partneri na projektu Zero
Waste Blue, programa Interreg Italija –
Hrvatska 2014. – 2020., organizirali su radni
sastanak  u Opatiji povodom sportskoga
događaja „King of Učka“.

VIŠE

ODRŽAN DRUGI PARTNERSKI SASTANAK
PROJEKTA ADRIAQUANET U SPLITU
 
Županijska komora u Splitu bila je 31. svibnja
2019. godine  domaćin drugoga partnerskog
sastanka projekta AdriAquaNet – Enchancing
Innovation and Sustainability in Adriatic
Aquaculture, programa Interreg Italija ‒
Hrvatska 2014. – 2020. čija je vrijednost
ukupno 3,22 milijuna eura.

VIŠE

3. PARTNERSKI SASTANAK EU PROJEKTA
ZERO WASTE BLUE
 
U sklopu projekta Zero Waste Blue, programa
Interreg Italija – Hrvatska 2014. – 2020.,
projektni partner Veneto Region organizirao
je partnerski sastanak u Veneciji 27. i 28.
lipnja 2019. godine. Budući da je Fakultet za
menadžment u turizmu i ugostiteljstvu jedan
od partnera na projektu, sastanku su
prisustvovale i predstavnice fakulteta izv.
prof. dr. sc. Marinela Krstinić Nižić, Maša
Trinajstić i Helena Stančin.

VIŠE

NA FAKULTETU ODRŽAN 4. REGIONALNI
FORUM OBITELJSKOGA SMJEŠTAJA
PRIMORSKO-GORANSKE ŽUPANIJE
 
U organizaciji Hrvatske gospodarske komore,
Županijske komore Rijeka na Fakultetu za
menadžment u turizmu i ugostiteljstvu održan

https://www.fthm.uniri.hr/novosti/odrzan-prvi-radni-sastanak-sa-dionicima-sportskog-dogadaja-king-of-ucka-u-sklopu-projekta-zero-waste-blue
https://www.fthm.uniri.hr/znanost/eu-projekti/adriaquanet?view=article&id=983:odrzan-drugi-partnerski-sastanak-projekta-adriaquanet-u-splitu&catid=42:projekti
https://www.fthm.uniri.hr/znanost/eu-projekti/zero-waste-blue?view=article&id=995:3-partnerski-sastanak-eu-projekta-zero-waste-blue&catid=42:projekti
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je 4. regionalni Forum obiteljskoga smještaja
u skupu kojeg je nazočilo gotovo 100
sudionika, a predavanja je održalo 14
predavača, predstavnika institucionalnoga i
realnoga sektora.
Predavanja su obuhvatila aktualne teme
namijenjene mikropoduzetnicima u turizmu
od značaja za unapređenje kvalitete ponude
privatnoga smještaja.U ime domaćina
Fakulteta za menadžment u turizmu i
ugostiteljstvu  skup je pozdravila prof. dr. sc.
Dora Smolčić Jurdana, dekanica posebno
ističući doprinos obiteljskoga smještaja u
produljenju turističke sezone. 

 

FMTU SUDJELOVAO NA 7. HRVATSKOM
FESTIVALU SPORTSKE REKREACIJE U
NORDIJSKOM HODANJU I PJEŠAČENJU
 
U sklopu projekta Zero Waste Blue, programa
Interreg Italija – Hrvatska 2014. – 2020., u
Opatiji je 13. travnja 2019. održan 7. Hrvatski
festival sportske rekreacije u nordijskom
hodanju i pješačenju kao pilot događaj.
Ideja Zero Waste Blue projekta je omogućiti
organizaciju većih sportskih događanja uz
minimalnu količinu otpada, odnosno
korištenje materijala koji su biorazgradivi, a
sve u svrhu zaštite i promocije kulturne i
prirodne baštine. 
 

VIŠE
 

INTERNATIONAL WEEK 2019 OKUPIO
NASTAVNIKE I STUDENTE S RAZLIČITIH
SVEUČILIŠTA ŠIROM EUROPE
 
U sklopu aktivnosti usmjerenih na promociju
mobilnosti i internacionalizacije Fakultet za
menadžment u turizmu i ugostiteljstvu organizirao
je “INTERNATIONAL WEEK AT FACULTY OF
TOURISM AND HOSPITALITY MANAGEMENT,
UNIVERSITY OF RIJEKA, CROATIA” u razdoblju
od 13. 5 – 17. 5. 2019.
International week otvorila je dekanica prof. dr.
sc. Dora Smolčić Jurdana i prodekanica za
međunarodnu suradnju izv. prof. dr. sc. Kristina
Črnjar koje su sudionike upoznale sa specifičnim
aktivnostima koje provodi Sveučilište i Fakultet u
sklopu internacionalizacije. 

VIŠE
 

https://www.fthm.uniri.hr/novosti/fmtu-sudjelovao-na-7-hrvatskom-festivalu-sportske-rekreacije-u-nordijskom-hodanju-i-pjesacenju
https://www.fthm.uniri.hr/medunarodna-suradnja/novosti/international-week-okupio-nastavnika-i-studente-sa-razlicitih-sveucilista-sirom-europe
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ODRŽANO JE 8. STUDIJSKO PUTOVANJE
UDRUGE ALUMNI FMTU " ŠIBENIK NA
ALUMNI NAČIN"
 
Ovoga puta posjetili smo difuzni hotel
Ražnjevića Dvori u Polači, Park prirode
Vransko Jezero i vidikovac Kamenjak,
Maškovića Han, marinu D-marin Mandalina i
D-resort hotel, kompleks Solaris, Amadria
Park, Hotel Ivan, grad Šibenik te Pakovo
Selo. 

 

FMTU OBILJEŽIO SVJETSKI DAN ZDRAVLJA
 
Povodom Svjetskoga dana zdravlja studenti i
nastavnici FMTU-a sudjelovali su na
manifestaciji "Hodajmo i vježbajmo zajedno"
koja se održala u subotu 6. travnja 2019. na
plaži u Ičićima. Tom je prigodom izv. prof. dr.
sc. Marinela Krstinić Nižić, voditeljica
preddiplomskih studija istaknula načela
održivoga razvoja prilikom organizacije
sportskih događaja s ciljem stvaranja novih
turističkih proizvoda, a studentice Monika
Brozan i Carla Hozjan dijelile su brošure
zainteresiranim sudionicima. Uz Fakultet za
menadžment u turizmu i ugostiteljstvu na
manifestaciji su sudjelovali Thalassotherapia
Opatija, Zavod za javno zdravstvo i Crveni
križ Opatija. 
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NICHOLAS WISE I MARKO PERIĆ  BRANILI
SU BOJE NAŠEG SVEUČILIŠTA NA
MALONOGOMETNOJ REVIJALNOJ UTAKMICI
IZMEĐU GRADA RIJEKE I SVEUČILIŠTA U
RIJECI
 
Nicholas Wise i Marko Perić branili su boje
našeg Sveučilišta na malonogometnoj
revijalnoj utakmici između Grada Rijeke i
Sveučilišta u Rijeci koja se tradicionalno
održava svake godine u sklopu Student Day
Festivala. Utakmica je odigrana u petak, 17.
svibnja 2019. godine, rezultat nije bio u
prvom planu već entuzijazam sudionika,
popularizacija sporta kako među studentima
tako i među ostalim građanima Rijeke te,
naravno, dobra zabava.

 

DOC.DR.SC. MARINA LAŠKARIN AŽIĆ,
DR.SC. LORENA DADIĆ I MAŠA TRINAJSTIĆ
OSTVARILE MOBILNOST U SVRHU
STRUČNOG USAVRŠAVANJA
 
Mobilnost u svrhu stručnoga usavršavanja u
trajanju od 5 dana na Cracow University of
Economics ostvarile su doc. dr. sc. Marina
Laškarin Ažić, dr. sc. Lorena Dadić i Maša
Trinajstić. U terminu od 8. do 12. travnja
2019. godine sudjelovale su na
međunarodnom tjednu s ostalih 20 sudionika
iz različitih zemalja (Velika Britanija, Ukrajina,
Kazahstan, Vijetnam, Peru, Srbija, Albanija). 
 

VIŠE
 

STUDENTI NAGRAĐENI ZA USPJEŠNU
REALIZACIJU STUDENTSKIH ZNANSTVENO-
ISTRAŽIVAČKIH PROJEKATA
 
Uspjeh drugoga ciklusa studentskih
projekata, angažirani su projektni timovi
potvrdili javnom prezentacijom ostvarenih
rezultata projekata (22. 5. 2019.), kojima su
pokrili čitav spektar istraživačkih interesa.
Za ostvarenje postavljenih ciljeva studentski
timovi će primiti novčanu nagradu od
1.500,00 kuna, a informacija o
vođenju/sudjelovanju u projektu bit će im
upisana u Dopunsku ispravu o studiju na
osnovu dobivene pohvalnice.

https://www.fthm.uniri.hr/novosti/doc-dr-sc-marina-laskarin-azic-dr-sc-lorena-dadic-i-masa-trinajstic-ostvarile-mobilnost-u-svrhu-strucnoga-usavrsavanja
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VIŠE
 

USPJEŠNO PROVEDENA AKCIJA
DOBROVOLJNOG DARIVANJA KRVI NA
FMTU
 
U srijedu 24. travnja na Fakultetu za
menadžment u turizmu i ugostiteljstvu
održana je već četvrta po redu humanitarna
Akcija dobrovoljnoga darivanja krvi, u
organizaciji Odjela za transfuzijsku medicinu
KBC Rijeka, Crvenoga križa Opatija i našeg
Fakulteta.
Većina studenata i nastavnika višestruki su
darivatelji krvi, a bilo je i novih darivatelja.
FMTU će i u budućnosti nastaviti provoditi
ovakve i slične akcije humanitarnoga
karaktera te se zahvaljuje svim zaposlenicima
i studentima na pokazanoj humanosti i ljubavi
prema čovjeku.

 

STUDENTI FMTU-a NA MANIFESTACIJI
AdRia4Blue
 
Studenti 3. godine preddiplomskog studija
Menadžment održivoga razvoja sudjelovali su
8. i 9. lipnja na manifestaciji AdRia4Blue u
Rijeci, u organizaciji HGK Županijske komore
Rijeka i Kraljevine Norveške, kao zemlje
partnera. Cilj manifestacije je promocija
plavoga gospodarstva i održivoga razvoja.
Plavo gospodarstvo obuhvaća razvoj
obalnoga turizma, ribarstva i akvakulture, a
Rijeka i PGŽ tradicionalno su okrenuti moru i
djelatnostima vezanim uz more. Na skupu su
promovirani EU projekti Interreg Italija
Hrvatska, na kojima FMTU sudjeluje kao
partner i to: AdriaAquaNet – Enhancing
Innovation and Sustainability in Adriatic
Aquaculture i Zero Waste Blue – Zero Waste
Blue sport events for territorial development.

 

STUDENTICA LEOPOLDINA NIŽETIĆ
AKTIVNO JE SUDJELOVALA NA
MEĐUNARODNOJ STUDENTSKOJ
KONFERENCIJI "CITYSCAPES: ENVISIONING
URBAN POSSIBILITIES"
 

https://www.fthm.uniri.hr/novosti/studenti-nagradeni-za-uspjesnu-realizaciju-studentskih-znanstveno-istrazivackih-projekata


15/07/2019 *|MC:SUBJECT|*

file:///C:/Users/Tomislav/Downloads/FMTU NEWS - srpanj2019.html 9/9

Studentica diplomskoga studija, Leopoldina
Nižetić, aktivno je sudjelovala na
međunarodnoj i multidisciplinarnoj
studentskoj konferenciji „Cityscapes:
Envisioning urban possibilities“ koja se
održala 17. 5. 2019. na Filozofskom fakultetu
u Zagrebu. Tom prilikom prezentirala je rad
na temu "Utjecaj lokalne zajednice na imidž
turističke destinacije", izrađen pod
mentorstvom dr. sc. Lorene Dadić.

 

NA FMTU BORAVILI STUDENTI SA
UNIVERSITY OF NORTH CAROLINA AT
CHAPEL HILL S PROFESORICOM RITOM
A.BALABAN
 
Na našem Fakultetu su dana 31. svibnja
boravili studenti sa sveučilišta The University
of North Carolina at Chapel Hill s
profesoricom Ritom A. Balaban. Tom
prigodom, osim kratkog obilaska Fakulteta,
izv.prof.dr.sc. Marko Perić i doc.dr.sc. Jelena
Đurkin Badurina studentima su održali
predavanje na temu „Sport (&) Tourism in
Croatia“ te prezentirali rezultate projekta
SPORTBIZMODEL.
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